ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4905/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
ampliação da sala de professores da Escola Isolada Maria Perpétua Pereira, situada na Rua
Benta Custódio Vieira nº 418, no Bairro Paciência.

JUSTIFICATIVA:

A ampliação da sala de professores é necessária para oferecer melhores condições de trabalho e acomodação aos
profissionais da educação, especialmente em períodos de planejamento pedagógico e intervalos.  Um espaço mais
amplo e adequado contribuirá para o bem-estar da equipe escolar, favorecendo o desempenho de suas funções e,
consequentemente, a qualidade do ensino oferecido aos alunos.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE AGOSTO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​